



Unità Operativa Complessa E-Procurement
Settore Beni - Informatica

Prot. n° 56200

Viterbo 9/11/2015

Gara a procedura aperta chiavi in mano, per la fornitura del Sistema Informatico Sanitario, con outsourcing dei servizi di conduzione, assistenza, manutenzione e fornitura di un sistema PACS, sistemi CR e sistemi di stampa dell'Azienda U.S.L. di Viterbo, suddivisa in n. 2 lotti di gara indivisibili, importo a base d'asta pari a € 2.390.000,00 - Iva esclusa.

Numero gara 6136935 – LOTTO 1 C.I.G. 6361929DE1 LOTTO 2 C.I.G. 636195100D

A tutte le Ditte interessate

Chiarimento n° 4 del 9-11-2015:

- Domanda:** Capitolato tecnico Punto 2.2 “Migrazioni Immagini” pagg 21/29: Si chiede di specificare per ogni sito quali siano i volumi delle immagini che dovranno essere migrate dai sistemi Pacs attualmente in uso verso il nuovo sistema.
Risposta: Non è al momento disponibile un elenco dettagliato per sito, ma solo il dato aggregato, risultano circa 70TB di dati archiviati. E' sufficiente recuperarne la metà, anche perchè sono tutti archiviati su sistema di conservazione legale.
- Domanda:** si chiede di confermare che l'archiviazione legale delle immagini diagnostiche avverrà all'interno del MACS (Agfa Gaevert).
Risposta: Si conferma.
- Domanda:** si chiede di indicare la produttività (anche solo in GB/anno) dei presidi di Tarquinia, Civita Castellana, Ronciglione e Montefiascone.
Risposta: a pag 25 del Capitolato tecnico sono riportati i dati relativi alla produzione di Civita Catellana, al par. 3.1.5. Per Tarquinia valgono gli stessi valori come espresso al Par. 3.1.6.. Per Ronciglione valgono gli stessi valori come espressi al Par. 3.1.7.. Per Montefiascone valgono gli stessi valori come espresso al Par. 3.1.8..
- Domanda:** Si chiede di mettere a disposizione i Conformance Statement DICOM e HL7 e gli Integration Statement IHE dei sistemi RIS e MACS (Agfa Gaevert).
Risposta: Sono presenti on line, comunque si allegano (ICIS 2014).
- Domanda:** Relativamente al paragrafo 2.2 Migrazione immagini, si chiede di confermare che i costi di esportazione delle immagini dall'attuale PACS saranno a carico della stazione appaltante, mentre i costi di importazione a carico della ditta aggiudicataria.
Risposta: Si conferma.

6. **Domanda:** Relativamente al Sistema di Masterizzazione, cosa si intende con la frase “deve essere possibile la stampa a colori con layout da definire in base alla configurazione del RIS? Questa richiesta è accoglibile solo se il sistema RIS prevede una modalità di esportazione della propria configurazione. Si Chiede di specificare i dettagli di questa modalità.
Risposta: Le caratteristiche IHE e le integrazioni HL7 e DICOM del RIS sono reperibili dall'allegato (AGFA ELEFANT. NET).
7. **Domanda:** Per quanto riguarda le caratteristiche tecniche dei monitor radiologici, si chiede di confermare che dove indicato > (maggiore) deve intendersi >= (maggiore o uguale).
Risposta: Si conferma.
8. **Domanda:** Si chiede di conoscere la larghezza di banda disponibile tra i diversi presidi.
Risposta: la banda tra i vari presidi >= 100 Mb/s.
9. **Domanda:** Capitolato Tecnico Sistema Informatico Sanitario par. 3. Si chiede di precisare quale è il sistema CAS Aziendale in acquisizione.
Risposta: Le caratteristiche sono standard, ovvero si usano i web services delle librerie CAS standard.
10. **Domanda:** Capitolato Tecnico Sistema Informatico Sanitario par. 3.3. Si chiede di precisare il fornitore dell'Anagrafe Aziendale Unica:
Risposta: il software dell'anagrafe aziendale è fornito da Biesse Medica S.r.l.
11. **Domanda:** Capitolato Tecnico Sistema Informatico Sanitario par. 3.7. Si chiede di indicare quale è il software di gestione delle liste di attesa già in possesso dell'AUSL e che dovrà essere integrato dal cruscotto direzionale.
Risposta: Il software di gestione delle liste di attesa è il Sistema Web.La. fornito da Biesse Medica S.r.l.
12. **Domanda:** Capitolato Tecnico Sistema Informatico Sanitario par. 3.8..”*I dispositivi mobili dovranno essere compatibili con le caratteristiche tecniche dell'infrastruttura di trasmissione già esistente o di nuova specifica acquisizione presso i reparti ospedalieri (allegati 5 e 6)*”.
Risposta: si allegano alla presente gli allegati 5 e 6.
13. **Domanda:** Capitolato Tecnico Sistema Informatico Sanitario par. 6.6. Si chiede conferma che la classificazione mission critical e not mission critical è relativa solo ai software oggetto di gara riportati nella tabella a pag. 45 del Capitolato tecnico.
Risposta: Si conferma.

N.B. in riferimento alla risposta n° 4, n° 6 e n° 12 sono presenti allegati.

R.U.P.
Dott. Giovanni Firmani

